
 

Høringssvar  

Dato: 15.11.2021 

I Norge er det tre offisielle samiske språk. I NOU,en  er noen kommuner definert som 

språkutviklingskommuner, der språket er et levende språk som er i daglig bruk på ulike 

arenaer. 

Nasjonale samiske institusjoner som er lokalisert i kommuner der samisk er i daglig bruk i de 

fleste sammenhenger, har et fortrinn, men har samtidig et stort ansvar for ivaretakelse og 

videreutvikling av samisk språk. Disse institusjonene har et definert samfunnsoppdrag – å gi 

den samiskspråklige befolkningen er tilbud på samisk. Vi ser i dag tendenser til at samisk 

språk forringes og utarmes. Det er derfor viktig å ha lokalsamfunn der språket står sterkt og 

videreutvikles i tråd med samfunnsendringer og nye behov.  I disse samfunn bevares og 

videreutvikles samisk språk og bidrar til at språket får bedre vilkår i områder der samisk ikke 

står like sterkt. Styrking av slike sentra hvor samisk er et levende språk i dagliglivets 

situasjoner, kan være avgjørende for å forhindre en utvikling med utarming av det samiske 

språket. I disse o rådene finnes det personer som f.eks kan utvikle læremidler som kommer til 

nytte alle steder der det gis opplæring i samisk.  

Det vil derfor være viktig å vurdere de økonomiske rammebetingelsene. I den sammenheng 

må det vurderes om ikke det burde en føres en egen tilskuddsordning som omfatter de 

kommuner der samisk er majoritetsspråk, som følge av særskilt ansvar. En slik 

tilskuddsordning bør også omfatte nasjonale samiske institusjoner som er lokalisert i områder 

med samisk som majoritetsspråk. Det vil derfor være naturlig at samiske institusjoner som de 

samiske videregående skoler, Samisk høgskole, samiske kulturinstitusjoner og også 

Sametinget. 

Når regjeringen har dialog med Sametinget om budsjettet, er det viktig å peke på betydningen 

av gode rammebetingelser for nasjonale samiske institusjoner som er lokalisert i samiske 

kjerneområder.  

Jeg er innforstått med at denne høringen i hovedsak dreier seg om kommuners og offentlig 

etaters ansvar for ivaretakelse og videreutvikling av samisk språk. Det er imidlertid viktig å ha 

en helhetlig tilnærming til hvordan samisk språk kan bevares og videreutvikles. Dette gjelder 

både nordsamisk, sørsamisk og lulesamisk.  

 

 

 


